28

	Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
kала округы                                      Хакимиәте

[image: image1.emf]
	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР
       02.11.2020 й.
	  № 2419
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    02.11.2020 г.

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29.08.2019 № 1841

«Об утверждении Положения о комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
Во исполнение п. 5.1.20 раздела 5 Муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», утвержденной постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 01.03.2017 № 350 (в редакции постановления от 27.10.2020 № 2338, далее – Программа), п о с т а н о в л я ю:

1. Пункт 1 приложения № 1 к постановлению администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29.08.2019 № 1841 «Об утверждении Положения о комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» изложить в следующей редакции:
«1. Комиссия по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - Комиссия) создается в целях проведения конкурсного отбора (далее – Конкурс) субъектов малого и среднего предпринимательства по предоставлению следующих видов финансовой поддержки:
а) предоставление субсидий в целях финансового обеспечения части планируемых затрат субъектов малого предпринимательства на начальной стадии становления бизнеса;

б) предоставление субсидий в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному(-ым) с российскими лизинговыми организациями;

в) предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), включая затраты на его монтаж;

г) предоставление субсидий в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентной ставки по кредитному(-ым) договору(-ам), заключенному(-ым) на инвестиционные цели в российской(-их) кредитной(-ых) организации(-ях);

д) предоставление субсидий в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на оплату аренды и коммунальных услуг;

е) предоставление субсидий в целях финансового обеспечения части планируемых затрат субъектов социального предпринимательства;

ж) предоставление субсидий в целях возмещения части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим семейный бизнес;

з) предоставление субсидий на возмещение части затрат на разработку цифровых приложений в сферах онлайн-образования, интернет-торговли, онлайн-развлечений, сферы услуг и общественного питания;

и) предоставление субсидий в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на оплату услуг сервисов по доставке товаров;

к) предоставление субсидий в целях возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на продвижение товаров и услуг на торговых интернет-площадках;

л) предоставление субсидий физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим “Налог на профессиональный доход” (далее – самозанятые)».
2. Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29.08.2019 № 1841 «Об утверждении Положения о комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 29.08.2019 № 1841

Председатель комиссии:

Гарифуллин Ильдар Рифович –заместитель главы администрации городского округа город Стерлитамак РБ по инвестициям, развитию предпринимательства и потребительского рынка.
Заместитель председателя комиссии:

Зиганшина Гульшад Рустамовна – заместитель главы администрации по финансовым и экономическим вопросам – начальник финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак РБ.

Секретарь комиссии:
Жаркова Светлана Владимировна – начальник отдела предпринимательства администрации городского округа город Стерлитамак РБ.

Члены комиссии:

Беляева Светлана Валерьевна – председатель местного отделения Башкирского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» в             г. Стерлитамак, общественный помощник Уполномоченного по правам предпринимателей в Республике Башкортостан в г. Стерлитамак (по согласованию),
Гнездилова Юлия Николаевна – начальник отдела прогнозирования финансовых ресурсов и налогов финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак РБ,

Квашнина Наталья Борисовна – начальник отдела экономического развития администрации городского округа город Стерлитамак РБ,
Ланина Ольга Анатольевна - начальник юридического отдела администрации городского округа город Стерлитамак РБ,

Махмутова Эльвира Рауфовна – главный экономист отдела финансового контроля финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак РБ,

Фризен Екатерина Александровна – председатель Совета Ассоциации предпринимателей г. Стерлитамак, общественный помощник Уполномоченного по правам предпринимателей в Республике Башкортостан в г. Стерлитамак (по согласованию)».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по инвестициям, развитию предпринимательства и потребительского рынка.

И.о главы администрации                                                                В.И. Куликов
_1223975723.psd